RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribui¢ées de Melhoria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienacéao de Bens
Amortiza¢Ges de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + 1)
Operac6es de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (IlI+1V)
Déficit (V1)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionai
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PREVISAO ATUALIZADA

PREVISAO INICIAL

CY
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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RECEITAS REALIZADAS

(b)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Exercicio: 2023

SALDO
c=(b-a)

R$ 1,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



DESPESAS ORCAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Invers6es Financeiras
Amortizagéo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)
Amortizagdo da Divida/ Refinanciamento (XII)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (XI + XII)

Superavit (XIII)
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)
Reserva do RPPS
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Exercicio: 2023

R$ 1,00
Dotagéo Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacéo
(e) ® @ (h) 0] () = (f-9)
3.773.530,00 3.773.530,00 1.567.066,01 1.555.595,47 1.555.595,47 2.206.463,99
2.622.530,00 2.622.530,00 1.203.969,51 1.203.969,51 1.203.969,51 1.418.560,49
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.151.000,00 1.151.000,00 363.096,50 351.625,96 351.625,96 787.903,50
108.845,00 108.845,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00 105.295,00
108.845,00 108.845,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00 105.295,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.882.375,00 3.882.375,00 1.570.616,01 1.559.145,47 1.559.145,47 2.311.758,99
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.882.375,00 3.882.375,00 1.570.616,01 1.559.145,47 1.559.145,47 2.311.758,99
2.622.530,00 2.622.530,00 1.203.969,51 1.203.969,51 1.203.969,51 1.418.560,49
6.504.905,00 6.504.905,00 2.774.585,52 2.763.114,98 2.763.114,98 3.730.319,48
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL

CAMARA MUNICIPAL DE MATELANDIA

BALANCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2023

R$ 1,00
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Inscritos
Em 31 de Saldo
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados a
Anteriores Exercicio Pagar
Anterior
(@ (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Pagos Cancelados Sa;do
Anteriores Dezembro do Pagar
Exercicio Anterior
@) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Exercicio: 2023

23/11/2023 - 11:18:04

Notas Explicativas

Celso Gregorio SIRLEY DE FATIMA DOMINGOS Silvia Colombo
Presidente Contadora Tesoureiro
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